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100Base-FX to 10/100Base-TX PoE Media Converter  

Mở rộng khoảng cách kết nối với thiết bị FTP-80x 
PLANET FTP-80x là một ý tưởng lớn cho việc triển khai mạng từ xa, nó tích hợp 2 công nghệ mạng như: 
Media Conversion: 100Base-FX to 10/100Base-TX. 
Power over Ethernet: Power Sourcing Equipment(PSE), PoE Injector. Cung cấp cho cả hai PoE và giao 
diện quan học, FTP-80x là một ý tưởng cho các nhà cung cấp dịch vụ, các tòa nhà và những nơi công 
cộng khi yêu cầu triển khai PoE cho các ñiểm truy cập không dây, IP-based cho công nghệ giám sát hoặc 
IP phone trên hầu hết các vị trí một cách dễ dàng. Hiệu quả mà tiết kiệm ñược giá thành. 
 
Quản lý nguồn cho các thiết bị mạng 
IEEE 802.3af ñược ứng dụng cho sản phẩm FTP-80x nhằm giảm thiểu giá thành và mang lại hiệu quả cho 
nhiều thiết bị mạng. Là chuẩn cho những thiết bị lấy nguồn qua mạng IEEE 802.3af, FTP -80x sử dụng cấp 
nguồn 48V qua dây cáp mạng. Nó cho phép cặp dây giữa FTP-80x và thiết bị cấp nguồn(PD) sử dụng 
chuẩn IEEE 802.3af hoặc PoE Splitter(như POE-151S-5V/12V) ñể truyền dữ liệu và lấy nguồn. 
 
Kết nối quang, mở rộng khoảng cách khi triển khai 
Khoảng cách tối ña từ PoE PSE tới PD là 100m, ñể mở rộng khoảng cách triển khai các thiết bị mạng, thì 
FTP-80x ñã ñược tích hợp giao diện quang, bộ chuyển ñổi FTP-80x PoE ñược sử dụng ñể chuyển ñổi tín 
hiệu Ethernet quang sang tín hiệu Ethernet số, nó cho phép hai phân ñoạn mạng kết nối với nhau một cách 
dễ dàng, hiệu quả mà giá thành không ñắt. Nó có thể chuyển ñổi tín hiệu 10/100Base-TX sang tín hiệu 
100Base-FX và cung cấp những lựa chọn cho kết nối quang cho những ứng dụng mạng khác nhau. Bằng 
cách lựa chọn chế ñộ, khoảng cách tối ña có thể ñược kéo dài tới 15Km và tốc ñộ ñược duy trì là 
100Mbps. Nó hoạt với hiệu năng cao cho cả chế ñộ Store và Forward, ngoài ra còn tránh mất mát gói tin 
với ñiều khiển luồng chuẩn IEEE 802.3x(Full-Duplex), LFP(Link Fault Pass Through function), LLCF/LLR 
và chuyển mạch DIP, nó có thể cảnh báo trực tiếp cho người quản trị những vấn ñề như kết nối truyền 
thông và cung cấp giải pháp giám sát hiệu quả.  
 
>>> Mô hình ứng dụng  
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>>> ðặc tính kỹ thuật  

       ðặc tính sản phẩm 
 

� 8 ñầu cắm cho 8 kết nối VDSL. 
 

� Tuân theo chuẩn IEEE 802.3, IEEE 802.3u 10/100Base-TX, 
100Base-FX, IEEE 802.3af 
 Chuẩn ñã ñược công nhận cho các thiết bị ứng dụng lấy nguồn 
qua mạng. 

� Tự ñộng ñiều chỉnh chế ñộ 10/100Base-TX Half Duplex hoặc chế 
ñộ Full Duplex, tính năng Auto-MDI / MDI-X trên cổng có mạ ñồng. 

� Tránh mất mát gói tin dựa vào ñiều khiển luồng Full Duplex và 
Half Duplex. 

� Cung cấp nguồn ñiện DC 48V power qua cáp mạng RJ-45 ñến 
thiết bị thông qua cổng Ethernet. 

� Tự ñộng phát hiện và lấy nguồn PoE IEEE 802.3af và bảo vệ thiết 
bị khỏi những phá hủy không mong muốn về ñiện. 

� Giao diện 100Base-FX cho phép khoảng cách lên tới 2km (Multi-
mode fiber 50µm/125µm, 62.5µm/125µm) 
 on FTP-802.  

� Giao diện 100Base-FX cho phép khoảng cách lên tới 15km 
(Single-mode fiber 9µm/125µm) on FTP-802S15 

� Hỗ trợ chế ñộ DIP-switch: LFP (Link Fault Pass-through). 
 

� Kích thước nhỏ gọn, dễ dàng cài ñặt. 
 

� ðèn LED giúp chúng ta dễ dàng chuẩn ñoán hiện trạng mạng. 
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>>> Thông số kỹ thuật  

 
 

>>> Thông tin ñặt hàng  

FTP-802 100Base-FX to 10/100Base-TX PoE Media Converter (SC,MM)-2km 
FTP-802S15 100Base-FX to 10/100Base-TX PoE Media Converter (SC,SM)-15km  
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